
Paraíba. 10 de Outubro d. 2023 ■ Diário Oficial do.. Municípios do Estado da Paraíba
ANO XIV |N° 3467

Monteiro - PB, 06 de outubro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

,.C«'.c\o

"4'
PnbUcad^fi^^i.

Erinaido Ar^jo Souu'
Código Identificador: IISaSí;^'

MÜNICIPAL DE MONTEIRÒ^.
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"- '''"S"

0.IQ.8Za0Z3/PMM ^ ̂

iulrammnt"^ ̂  iclatório fiud e adotaudo as razões que nortearam o
o resultado do

P°^ objeto oSISTEMA^ DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONFORME TABELA

ínSiííS^i atender AS NECESSIDADES DESTA^NICIPALIDADE, conforme termo dc adjudicação, em favor da
seguinte empresa:

HELIOSMAN BIDO DA COSTA, CNPJ 24.513.707/0001^0, com
alor global R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

MONTEIRO homologa ot^orde RS 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

® «Ictemiinar que seja lavrado o respwrtivontrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
uespesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de outubro dc 2023.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identificador:93AE4083

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇO N®

0.10.82/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N'0. in a^nnji

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
confendas. em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relaaoMdo e devidamente homologado. RESOLVE, nos termos da
^Feder^ n 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Ui Complementar

e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n®.

np pSrxTj* " extrato da ata DF. RFGlSTPn
PROCESSO

ADMINISTRATIVO; 117/2023. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

CONFORME TABELA ÍT fÍrma
NECESSIDADES DESTAUNIC^ALIDADE. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses a partir da data

-IT'"?.*"".: A.S.SINATltDA. 06 de outubro de 2023.EMPRESA VENCEDORA-

COMERCIO ATACAD. DE PROD.
"ELIOSMAN BIDO DA

lOí^nnF 24.513.707/0001^0, com o valor global RS195.0IW,00 (cento e noventa e cinco mil reais)., de acordo com a ata
de registro de preços em anexo ao referido proces.so.

Monteiro - PB, 06 de outubro dc 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

PnbUcado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código ldentincador:58F39C6E

~  . PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
'  licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°.

0.10.85/2023-SRP

A Comissão Permanente dc Licitação da prefeitura Municipal de
H^J^teiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe dc Apoio

Municipai de Monteiro,'
^OR^ii PUBLICO c comunica aos interessados que se encontra
ab^' a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®

° SISTEMA DE REGISTRO DE
padF^ eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

^  SALA DE CURATIVO, CONFORMEKracinCAÇOES no termo de referência do
EDITAL. DATA DA ABERTURA: 24 DE OUTUBRO DE 2023
AS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 13.329,96. Cópia'
do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, á Rua Dr
Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, 1" Andar, nesta Cidade, no
horano de expediente das 07h30min às I3h00min. Outras
rafoimaçoes pelo email lícítacaopmmonteiro@gmail.com
ht^://www.comprasgovcniamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Montciro-PB 09 de Outubro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicada por:
Erinaido Araújo Sousa

Código ldentificador:D33860EA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

GABINETE
APROVAÇÃO DO PROJETO CAMINHOS PARA O FUTURO-

DESENVOI.VFJVDO POTFJVCIAIS

Resolução N°09/2023/CMDCA

Dispõe .sobre a aprovação do PROJETO
CAMINHOS PARA O FUTURO:
DESENVOLVENDO POTENCIAIS pelo FIA no
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Pedra Lavrada.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Pedra Lavrada, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente
(^i Federal n. 8.069/1990), (Conanda) e na Lei Municipal n® 159 dc

2023 reunião extraordinária no dia 06 de outubro de

CONSIDERANDO, os artigos 86, 90 e 91 da Lei Federal n®
8.069/1990, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente
e da outras providências;

RESOLVE:

^lo Resolver aprovar o PROJETO CAMINHOS PARA O
FUTURO: DESENVOLVENDO no valor RS 227.674,0(ldo Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes - FIA de Pedra
Lavrada-PB. ficando este apto a captação dc recursos para sua
execução.

Art 2o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Pedra La\Tada,06 outubro de 2023

THACIOSILVA CORDEIRO
Presidente do CMDCA

w>s-w.diariomunicipal.com.br/famup
18



Panuba, 10 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos

Monteiro - PB, 06 de outubro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por:
Grinaldo Araújo Sou.sa

Código Identificador:]] 8AB7B4

Municípios do Estado da Paraíba AN0XIV|N°34

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

0.10.82/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
o resultado do

P"' objeto oREGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

ABC SbÍiPa ̂ ^^^®'CAMENT0S conforme TABELA
MUMOpII^^^^ atender as NECESSIDADES DESTA

CNPJ 24.513.707/0001^0, comvalor global RS 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

fundo municipal de SAÚDE DE MONTEIRO homoloua o
wdor de RS 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

®  1"e seja lavrado o respectivo^ntrato Adnumstraüvo e a extração dos respectivos empenhos de
uespesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 dc outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Grinaldo Araújo Sousa

Código IdentificadQr:93AE4083

PWEFErrURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
extrato DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N»

OJ0.82a023

PREGÃO EI.F.TRONICO N°0.I0.S2/2O71

Município dc Monteiro, através da suaPrcgceira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, cm conformidade com o resultado do pregão abaixo
rclam^do c dewd^entc homologado, RESOLVE „os tcimos da

n'^ mmS ' "0.024/19, Lei Complementar123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Municipal n".
DF ÍSrrín » gXTRATO DA ata DE RRr.iSTPnut. rKfcÇOS do Preeao Eletrônico n® 0.10.82/7071 PDnrvGc#\

ombto,REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AOUISICÃn DF

PARA ATENDER AS NECE5SIDAnP<! npcTA
M^IOTAUDADE. yçtNÇIA: 12 (d„„) , |„„i,

«í a, .R 2.23.

COMERCIO ATACAD. DE PROD
iieliosman bido da

24.513.707/0001-60. com o valor global RS
195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). , de acordo com a ata
ue registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 06 dc outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Grinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:58F39C6G

PREFEITURA MUNICIPAL DE^ONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Ei.i=n]Pftaa|co jq.

O.I0.85/20».<:Rn I Io. IV .0.10.85/2023-SRR

O

A r • - n T fA Comissão Permanente de Licitação da .p/cfeituranviuTií» dè^
Monteiro, através da Pregocira Oficial ̂  Equipe dc Apote /

nomeados pela Prefeitura MuíSq^ dc MonteCoTORNA PÚBLICO e comunica aos interessad^^flaiMp^^j^
aberta a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n"
0.10.85/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

CURATIVa, CONFORME

"O TTERMO de REFERÊNaA DOedital, data da ABERTURA: 24 DE OUTUBRO DE 2023
AS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 13.329,96 Cópia'
do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr
Alcmdo Bezerra dc Menezes, 13, Centro, 1" Andar, nesta Cidade, no
horário de expediente das 07h30min às I3h00min. Outras
informações pelo email licitacaopmmonteiro@gmail.com,
litqj://w^.comprasgovemameniais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
ehups://trami ta.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsC

Monteiro-PB 09 de Outubro de 2023.

AmE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Prcgoeira

Publicado por:
Grinaldo Araújo Sousa

Código identificador:D33g60EA

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

GABINETE
APROVAÇÃO DO PROJETO CAMINHOS PARA O FUTURO:

DF.SENVOLVENDO POTENCIAIS

Resolução N''09/2023/CMDCA

Dispõe sobre a aprovação do PROJETO
CAMINHOS PARA O FUTURO-
DESENVOLVENDO POTENCIAIS pelo FIA no
(rònselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Pedra Lavrada.

O Con.sclho Municipal dos Direitos da Criança c do Adolescente de
Pedra Lavrada, no uso dc suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 c 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente
(Ui Federal n. 8.069/1990), (Conanda) e na Lei Municipal n° 159 de

2023 ®*'*30""'nária no dia 06 de outubro de

®  Lei Federal n."H.Ü69/1990, que dispõe sobre o Estamto da Criança e do Adolescente
e da outras providências;

RESOLVE:

® PROJETO CAMINHOS PARA OFUTURO: DESENVOLVENDO no valor RS 227.674,00do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes - FIA de Pedra
Lavrada-PB. ficando este apto a captação de recursos para sua
execução.

Art. 20 Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Pedra Lavrada,06 outubro de 2023

THACIOSILVA CORDEIRO
Presidente do CMDCA

www.diariomunicipal.com.br/famup
18



Paraíba, 10 de Outubro de 2023 » Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba
ANO XIV |N° 3467

ESTADO DA PARAÍBA
prefeitura municipal de MaT.Ta

SECRETARIA DE ADMLMSTRAÇAO
extrato de RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

^TinCAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"
DV00027/2023 "oriuNSA IN

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Moüvos que mstrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jwdica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00027/2023 aue

™ instrumentos mOsicais pXmATENDER AS BANDAS DE MALTA-PB; RATIFICO o
ADJUDICO o seu objeto a: O

I?700 0? "8-399.743/0001-98 - RS
Malta - PB, 09 de Outubro de 2023

IGOR XA VIER DE LVCENA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ricardo de Sousa Nascimento

Código Identincador:7DD71393

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

extrato DE CONTRATO

DISPENSA N°. 0027/2023

CONTRATO DE FORNECIMENTO N» 01.285/2023

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA-PB

UIDA, CNPJ:

'"i^sete mil e

RECURSO: Os recursos saão oriundos do orçamentod^ç 2023: 02.070 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAt^O
l^ificação funcional 12 361 2010 2053 Manutenção da Quota
/*^no Educação- QSE 12 361 2010 2031 Manutenção da Atividades

Secretana de Educação Objetivo: Manter a Quota Salário
Mucaçao- QSE Fonte FR: 1.550.0000 Transferencia do Salário -
Mucaçao FR: 1.500.1001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE
Elemento de despi^ 33.90.30 material de consumo, 44.90.52
equipamento c material permanente

®A ASSINATURA: 09 de outubro de 2023
VICÊNCU: 09/10/2024

JGOR XA VIER DE LVCENA
Prefeito Constitucional de Malta

Publicado por:
Ricardo de Sousa Nascimento

Código Identlflcador;BBA16094

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA
extrato de aditivo

EXTRATO DE ADITIVO

OB^TO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO
COMPACTADOR COM CAPACIDADE DE lOM» PARA SUPRIR

*3® MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA - PB,fundamento LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N° 00006/2019
aditamento, dar CONTINUIDADE A EXECUÇÃO DO
OBJETO CONTRATADO - ATU.^LIZAR O VALOR INICIAL
CONTRATADO. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
municipal de MASSARANDUBA E:^ CT N" 00068/2019 - VLS

SERVIÇMP^e^-^ITIVO - O VALORINICIAL DO CONTI^T^^PASSA PíOÍÁ RS 225.000 00' E
® PRA^>OR MAIS 12 M^ES. ASSINATURA:28.07.23 ^ FIS.N"

p i, ,S; Publicado por:
D ̂ ^ SUvania Alves Santos

I ̂ ^í3lgõTaéngflcador:24CF47A0
PREFEITURA

EXTI

q^AL DE M^SARANDUBA
OTanADlTiVO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESASAS.
fundamento LEGAL: Adesão a Registro de Preço n"
i^OOOl 1/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do
objeto contratado - Atualizar o valor imcial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Massaianduba e: CT N°
00150/2022 - Jose Paulo Lira Segundo - 1° Aditivo - o valor inicial do
ccmtrato pa.«a para RS 555.720,00; c prorroga o prazo por mais 1 ano.
ASSINATURA: 05.09.23

Publicado por:
Silvania Alves Santos

Código Identíflcador:592DE570

ESTADO DA PARAÍBA
..,^^FEil!jMj*lj?!j^ÃLDEMONTF.reo

FUNDO MUNICIPAL DE F.DUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETinCAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE CONTRATO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N" 0.10.76/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do E.stado da Paraíba - FAMUP, no dia 04 de outubro de
2023, Pág. 20... ONDE LÊ: VIGÊNCIA: o presente contrato tem
vigência até 21/0^2024 a partir da data de assinatura do contrato...
jLEIA SE: >TGENCIA: o presente contrato tem vigência ate
21/09/2024 a partir da data dc assinatura do contrato.

Monteiro - PB, 09 dc Outubro dc 2023.

anna lorena ijíitenóbrega lago
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Publicado por:
Ennaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:CDA89975

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS PE OJ0J2a023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONFORME
^BELA ABC FARMA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N"!
117/20?3, Pregão Eletrônico n° 0.10.82/2023 - SRP. VIGÊNCIA: n
presente contrato tem vigência até 06/10/2024 a partir da data de
^matuta do contrato. PARTES CONTRATAN-mir FUNDO
municipal de SAUDE de MONTEIRO / ANA PAULA

OLIVEIRA MORATO e a empresa: HELIOSMAN
costa, CNPJ 24.513.707/0001-60, com o valor global

RS 195.000,00 (cento c noventa e cinco mil reais)- CT N"
117.1.01/2023

www.diariomunicipal.com.br/famup
17



Paraíba, 10 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XIV | N° 3467
Monteiro - PB, 06 de outubro de 2023.

PREFEITURA MUNIC
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 118AB7B4

PREFEmiRA MUNIClPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

0.10.82/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
homologo o resultado do

que tem por objeto o
PREÇO PARA EVENTüAL

medicamentos conforme TABELA

MUNlápAiInA'^ atender AS NECESSIDADES DESTAMUNICIPALIDADE, conforme termo de adjudicação, em favor da
seguinte empresa:

HELIOSMAN BIDO DA COSTA, CNPJ 24.513.707/0001-60, com
o valor global R$ 195.000.00 (cento e noventa e cinco mil reais).

EUNM MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
wdor de RS 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).

ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
i'^^ntrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
^espesas pelo setor competente.

Monteiro - PB. 05 de outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:93AE4083

PREFEITURA MUNiaPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

0.10.82/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.JÕ.S2/20ZÍ

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE nos teimos da

Federal n". 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
n. 123/2006 e a Lei n". 8.666/93, Decreto Municipal n°

15/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DF. REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n" n.Ul iIl/T<»a PROCESSO
administrativo- 117/2023. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS CONFORME TABELA ABC FARMA,

atender as NECESSIDADES DESTa'
MUNICIPALIDADE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data
de assinatura - DATA DA AS.SINATURA: 06 de outubro de 2023
EMPRESA VENCEDOR A •
A  COSTA COMERaO ATACAD. DE PROD
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ HEUOSMAN BIDO DA
COSTA, CNPJ 24.513.707/0001-60, com o valor global R$
195.000.00 (cento e noventa e cinco mil reais)., de acordo com a ata
de registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 06 de outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identii!cador:58F39C6E

IPAL DE MONTEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

0.10.85/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, aüavés da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA Pl^LICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n*.
0.10.85/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA A SALA DE CURATIVO, CONFORME
KPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. DATA DA ABERTURA: 24 DE OUTUBRO DE 2023
AS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 13.329,96. Cópia'
do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr
Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, l' Andar, nesta Cidade, no
horário de expediente das 07h30min às J3tnHrmfi>-Outras
informações pelo email licitacaom}imt^t^@i^ji m
ht^://wAvw.comprasgovemamentais.gov.br//vlr)^.monteiro.pb.gó^
ehttps://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/page/â3injsf.
.. . /o ns. iV
Monteiro-PB 09 de Outubro de 2023. f 'O

ANNERAFAELLE DE SANTA CRVZ^Élo
Pregoeira \^.-

p Plrtillç^opor:
ErinalSo^^^SSujo Sousa

Código ldentillcador:D33860EA

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICffÃLDE PEDRA LAVRADA

GABINETE
APROVAÇÃO DO PROJETO CAMINHOS PARA O FUTURO:

DESENVOLVENDO POTENCIAIS

Resolução N-QP/JOJJ/CMDCA

Dispõe sobre a aprovação do PROJETO
CAMINHOS PARA O FUTURO:
DESENVOLVENDO POTENCIAIS pelo HA no
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Pedra Lavrada.

O Conselho Municipal dos Direitos da t2riança e do Adolescente de
Pedra Lavrada, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente
(Lei Federal n. 8.069/1990), (Conanda) e na Lei Municipal n° 159 de
abril de 2015. em reunião extraordinária no dia 06 de outubro de
2023.

CONSIDERANDO, os artigos 86, 90 e 91 da Lei Federal n."
8.069/1990, que dispõe sobre o Estamto da Criança c do Adolescente
e dá outras providências;

RESOLVE:

Arl.lo Resolver aprovar o PROJETO CAMINHOS PARA O
FUTURO: DESENVOLVENDO no valor RS 227.674,00do Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes - FIA de Pedra
Lavrada-PB. ficando este apto a captação de recursos para sua
execução.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Pedra Lavrada,06 oumbro de 2023

THACIOSILVA CORDEIRO
Presidente do CMDCA

www.diariomunicipal.com.br/famup 18


